(1) Salmon et C. de Grandmaison, Liber de servis. Charte XCVII:
Gauscelinus rasorius ; Briclus filius ejus,

i2) Cartulaire de Saint-Pére de Chartres, Il est appelé Girardus rasor
dans la charte n® 25, p. 86, el Girardus rasorius dans une charte d’avant
1080, p. 197,

(3) Archives d'Indre-et-Lojre, H, 110, 4 apre:.lv cartulaire de Peromiés,
,I'ulm 186G, verso,
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Inter caetera quae camerarius habet curare, est opera pre-
tium ut non obliviscatur quoque providendorum rasoriorum,
quibus se fratres radant. Ergo ad heec servanda specialiter
unus frater ordinatur, qui servat eain serinio modico et serato,
positoque secus introitum dormitorii sursum; quod cum
voluerit, et opus esse viderit, portatin claustrum, et tamen in
una parte sedet extra conventum ipsa rasoria acuendo et
propriando. Et ad hoe, prater alias horas quibus conventus
sedet in claustro ad missas et ad officium, licet ei vacare. Cum
ad hoc ventum fuerit ut rasura generalis sit gerenda, faciunt
fratres quasi duas lineas sedendi, scilicet in cancellis claustri
et prope murum. In una linea rasoria, in altera per eleemosy-
narinum sentellz singulis dantur, a loco se movere nequaquam
audentibus, sed cum disciplina prastolantibus nsque dum ad
se veniat qui scutellas et rasoria portat,

Dans les villes et les bourgs vivait également toute
une population de phlébotomistes, de saigneurs, de
barbiers et de raseurs, tous gens, qui en dehors de
leur métier ne se génaient nullement pour empiéter
sur le domaine médical et pratiquer des opérations
chirurgicales. Témoin, ce barbier, que signalent les
actes du bienheureux Henri et qui est appelé pour
inciser une tumeur, sans doute un abeés du bras :
« Supervenit in brachio sinistro tumor, de quaincisa
fuit per quemdambarberium » (1).

Leur situation les placaient au rang des artisans,
ils sont du peuple au méme titre que le macon, le
boulanger ou le charpentier et ils vivent maigrement
des revenus de leur profession, encore mal définie
et mal protégée.

Cependant, leur importance va grandir peu & peu
a partir du xn® siécle et surtout au xmé, époque a
laquelle ils auront pris rang dans la petite bour-
geoisie urbaine, comme ce Jean le Begouin (1), au
Mans ; cet Etienne (2), marié a Isabelle, quiopérait a
Tours, dans la paroisse de Saint-Pierre-du-Boille, et

(1) Bollaudinus, Acfa 8. 8. Junii, t. 11, p. 386,
(M) Carfulaire du Priewurd de Saini-Victeur du Mans, Charte CXXVIIIL.
(3) Arvchives d'Indre-et-Loive, G 45
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possédait d'importants immeubles; ce Philippe, cet
Hugues et ce Jacquet qui exercaient a Orléans (1).